PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2486/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à construção de calçada na

Avenida Joaquim Machado de Lima, nº 1115, próximo à Sede dos Vicentinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

construção de calçada na Avenida Joaquim Machado de Lima, nº 1115, próximo à Sede

dos Vicentinos.

Tal medida se faz necessária em razão de demanda que chegou ao

Gabinete, através de reclamação de munícipe. No local não há calçada e também há

grande quantidade de mato e vegetação, ambos fatores que representam risco para os

moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P